
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 412 

Jméno autora Jana Klimentová 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 5. 3. 2012 

Ročník, pro který je DUM určen 4. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) 
Povrch ČR, Šumava, Krkonoše, Krušné hory, 

Milešovka, Praděd atd… 

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 

 

Opakování učiva 

 

 

 

 
 

 
 
 



Pracovní list – IV. tř. 
Pracuj s atlasem ČR a učebnicí. 

 
1. V mapě vyznač pomocí číslic pohoří: 

 
 

1.  Krušné hory                                                        6. Hrubý Jeseník  
2.  Lužické hory                                                       7.  Český les 
3. Jizerské hory                                                       8. Šumava  
4. Krkonoše                                                         9. Českomoravská vrchovina          

 5. Orlické hory  
 

        
 
 

 

 
 

 
 
 

2. Přesmyčky. Z přeházených písmen sestav názvy českých hor: 
 
       1.   LEIMOŠKVA  M  _  _  _  Š  _  _  K  _  
       2.  LPEÝCH  P _  E __  _ 
       3.  ŽAĚSKN  S  _  _  Ž  _  _ 
       4.  LKÍVNOCE  K  _  Í  _   _  V  _  _ 
       5.  DRDAĚP  P  _  _  D  _  D 
 
 
 
 

 



3. Škrtni, co do řady nepatří. Zdůvodni proč.  
 
Sněžka, Plechý, Klínovec, Šumava, Javořice, Milešovka 
 
 
Pardubice, Plzeň, Liberec, Písek, Brno, Zlín 
 
 
Labe, Vltava, Ohře, Rožmberk, Otava, Lužnice 
 
 

4. Vyřeš křížovku: 
      

- světadíl 

- nejvyšší hora Krušných hor 

- husitské město v Jihočeském kraji 

- hlavní město ČR 

- město Karlovy  _  _  _  _ 

- pohoří na jihozápadě Čech 

 
 
 

Tajenka: Nejdelší řeka ČR se nazývá:  _   _   _   _   _   _ . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

        

       

        

     

      



Pracovní list – IV. tř. - řešení 
Pracuj s atlasem ČR a učebnicí. 

 
1. V mapě vyznač pomocí číslic pohoří: 

 
1.  Krušné hory                                                        6. Hrubý Jeseník  
2.  Lužické hory                                                       7.  Český les 
3. Jizerské hory                                                       8. Šumava  
4. Krkonoše                                                         9. Českomoravská vrchovina          

 5. Orlické hory  
  
 
1.                                                 2.       3.                     4.                5.                   6.    

   

 

 
 

   7.                   8.                                                             9.  

 
 
 
 
 
 

2. Přesmyčky. Z přeházených písmen sestav názvy českých hor: 
 
       1.   LEIMOŠKVA  MILEŠOVKA  
       2.  LPEÝCH  PLECHÝ 
       3.  ŽAĚSKN  SNĚŽKA 
       4.  LKÍVNOCE  KLÍNOVEC 
       5.  DRDAĚP  PRADĚD 

 



3. Škrtni, co do řady nepatří. Zdůvodni proč.  
 
Sněžka, Plechý, Klínovec, Šumava, Javořice, Milešovka Šumava je pohoří, ostatní jsou hory. 
 
 
Pardubice, Plzeň, Liberec, Písek, Brno, Zlín   Písek není krajské město. 
 
 
Labe, Vltava, Ohře, Rožmberk, Otava, Lužnice Rožmberk není řeka, je to největší 

rybník. 

 
 

4. Vyřeš křížovku: 
      

- světadíl 

- nejvyšší hora Krušných hor 

- husitské město v Jihočeském kraji 

- hlavní město ČR 

- město Karlovy  Vary 

- pohoří na jihozápadě Čech 

 
 

Tajenka: Nejdelší řeka ČR se nazývá:  Vltava . 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E V R O P A  

K L Í N O V E C 

 T Á B O R  

 P R A H A   

 V A R Y 

Š U M A V A 



 
ODKAZY: 

http://www.google.cz/imgres?q=mapy+%C4%8Dr+poho%C5%99%C3%AD&num=10&hl=cs&biw=152

5&bih=702&tbm=isch&tbnid=gBAQHSFK-

RlJXM:&imgrefurl=http://pepinator.tym.cz/online/zemepis/ceska-

republika/hory.php&docid=_pP3mZ2d1r5DKM&imgurl=http://pepinator.tym.cz/images/mapy/cr-

mapa-

hranice.png&w=971&h=562&ei=4fWhUIifA4SPswbE4IHACQ&zoom=1&iact=rc&dur=452&sig=116884

124688891612955&page=2&tbnh=137&tbnw=236&start=24&ndsp=30&ved=1t:429,r:19,s:20,i:190&

tx=85&ty=89 

 


